

**Constructia statiei de
dezinfectare a apei, castelelor de
apa si conectarea la retea
existenta de apa, s. Cenac, r-ul
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lista cu cantitati de lucrari nr:71-21-A-1-TH.S-2-3

Valoarea de deviz 352 818,166 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	89,570	84,97	7 610,763
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,880	84,97	74,773
3.	7123010010200	Betonist	h-om	16,046	84,97	1 363,428
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,053	84,97	4,503
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,652	84,97	55,400
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,975	84,97	932,546
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,256	84,97	106,722
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,030	84,97	2,549
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,320	84,97	27,190
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	84,97	33,988
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,700	84,97	229,420
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	41,610	84,97	3 535,604
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,072	84,97	1 790,488
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,218	84,97	18,523
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1,176	84,97	99,925
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,574	84,97	558,593
17.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,020	84,97	1,699
18.	8113020070100	Sondor	h-om	404,640	84,97	34 382,261
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,469	84,97	1 654,281
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,867	84,97	583,489
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,396	84,97	2 837,658
		Total manopera				55 903,803

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,519	18,00	9,342
2.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	25,00	0,125
3.	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,001	33 000,00	33,000

4.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	32 000,00	32,000
5.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	56,00	168,000
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,500
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,100	34,00	173,400
8.	1019852	Vopsea	kg	0,020	34,00	0,680
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,625	400,00	250,000
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,633	400,00	653,200
11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,639	400,00	255,600
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,089	300,00	26,700
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,694	300,00	208,200
14.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	300,00	1,800
15.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,002	300,00	0,600
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,030	11,00	0,330
17.	1713107334163	Pisla pt. garnituri din lina groasa	kg	0,019	11,00	0,209
18.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,088	25,00	2,200
19.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	1 800,00	32,400
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,096	8 300,00	796,800
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	8 300,00	49,800
22.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,000	8 300,00	0,000
23.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,010	3 299,00	32,990
24.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,507	122,00	61,854
25.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,021	8,00	0,168
26.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,173	23,00	3,979
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,352	25,00	8,800
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,003	25,00	0,075
29.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,142	25,00	28,550
30.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,289	25,00	32,225
31.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,046	32,00	1,472
32.	2320166200676	White spirit	kg	0,020	32,00	0,640
33.	2320187315789	Decofrol	kg	0,724	16,00	11,584
34.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,178	12,00	2,136
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,606	18,00	10,908
36.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,121	34,00	4,114
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,614	31,00	50,034
38.	2414317346207	Stearina	kg	0,040	23,00	0,920
39.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,280	34,00	9,520
40.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,173	34,00	5,882
41.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,152	44,00	6,688
42.	2451317344247	Sapun pasta 38 %	kg	0,016	19,00	0,304
43.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,071	16,00	1,136
44.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	5,050	21,00	106,050
45.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	2,101	23,00	48,323
46.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,040	56,00	2,240
47.	25212167010002	Teava din otel d57x3,5mm	m	1,060	106,00	112,360
48.	25213057340071	Canal de ventilatie din tava a/ciment d200mm	m	2,060	322,00	663,320
49.	25231567138005	Conducta din otel cu mufa D40mm, L=200mm	buc	2,000	166,00	332,000
50.	25231567138111	Муфта соединительная Дн60*5	buc	16,480	288,00	4 746,240
51.	25231567138113	Capat flansa D50mm	buc	1,010	250,00	252,500
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,040	11,00	11,440
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,438	2,50	6,095
54.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	259,434	2,50	648,585
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,698	2,50	69,245
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	1 455,00	0,000
57.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,000	233,00	233,000

58.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	3 583,00	3 583,000
59.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	2,000	2 666,00	5 332,000
60.	26611264332022 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-6	buc	2,000	2 080,00	4 160,000
61.	26631021000013	Beton clasa...B12,5	m3	3,766	1 788,00	6 733,608
62.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,686	1 788,00	1 226,568
63.	2664102101126	Var	kg	0,355	9,00	3,195
64.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,208	1 200,00	249,600
65.	26651227016001	Mufa de azbociment д200мм	buc	1,051	90,00	94,590
66.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,547	32,00	497,504
67.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	5,498	32,00	175,936
68.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	5,018	32,00	160,576
69.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,020	32,00	0,640
70.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,020	32,00	0,640
71.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	0,048	32,00	1,536
72.	2710403607184	Tabla groasa de 6mm	kg	0,032	32,00	1,024
73.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,536	33,00	149,688
74.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,560	35,00	264,600
75.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,072	35,00	317,520
76.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,184	31,00	5,704
77.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,573	31,00	17,763
78.	2710403700132	Banda din otel laminata la cald 2 x 40 mm	kg	0,286	31,00	8,866
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,160	31,00	4,960
80.	2710603401449	Otel rotund laminat la cald dn 18 mm	kg	0,030	31,00	0,930
81.	2710603401815	Otel rotund laminat la cald dn 20 mm	kg	0,025	31,00	0,775
82.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,074	31,00	2,294
83.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,241	31,00	7,471
84.	2710603417101	Otel rotund calibat D = 9 mm	kg	0,191	31,00	5,921
85.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,281	31,00	8,711
86.	2710603417424	Otel rotund calibat D = 10,5 mm	kg	0,442	31,00	13,702
87.	2710603418090	Otel rotund calibat D = 20 mm	kg	0,185	31,00	5,735
88.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,530	31,00	16,430
89.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,422	31,00	75,082
90.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	3,165	33,00	104,445
91.	27221031085491	Teava const.fara sudura LS 60x5 mm	m	150,288	167,00	25 098,096
92.	2722103210539	Teava const f.s. tr. 32 x 4	m	0,080	44,00	3,520
93.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,600	23,00	13,800
94.	27221033100001	Сальник Дн50мм	m	0,300	188,00	56,400
95.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,346	37,00	12,802
96.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,603	37,00	22,311
97.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,002	37,00	0,074
98.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,003	37,00	0,111
99.	27341259004871	Manometrul ОБМ1-100	buc	1,000	355,00	355,000
100.	27341259004872	Трехходовой кран 50мм	buc	1,000	1 344,00	1 344,000
101.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,731	37,00	27,047
102.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,181	34,00	6,154
103.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,512	27,00	67,824
104.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	34,600	22,00	761,200
105.	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 20x20 d6-8mm	kg	0,019	33,00	0,627
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,724	35,00	25,340
107.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,173	65,00	11,245

108.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,137	65,00	8,905
109.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,050	65,00	3,250
110.	2874115800792	Surub cap hexagonal M 10 x 40 gr.5.8	buc	1,005	9,00	9,045
111.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	20,000	21,00	420,000
112.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,040	6,00	48,240
113.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	23,085	6,00	138,510
114.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,040	9,00	18,360
115.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,060	12,00	144,720
116.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,040	2,00	16,080
117.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	1,005	3,00	3,015
118.	2874115883621	Saiba prec. plata pt. met a M 20	buc	2,010	0,70	1,407
119.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,040	1,00	8,040
120.	28741173000001	Задвижка Дн50мм	buc	3,120	1 200,00	3 744,000
121.	28741173000002	Клапан обратный поворотный дисковый Ду50	buc	1,040	2 134,00	2 219,360
122.	28741173000003	Головка муфтовая соединительная ГМ Дн50	buc	1,040	255,00	265,200
123.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	22,080	21,00	463,680
124.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,010	16,00	32,160
125.	2874125885027	Nit cu cap semirodund 6 x 10 OL34 ZN S 797	kg	0,214	34,00	7,276
126.	2874125891868	Splint 2,3 x 16	kg	0,001	44,00	0,044
127.	2874125892123	Splint 3,7 x 18	kg	0,004	44,00	0,176
128.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	22,080	1,10	24,288
129.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	2,040	1,77	3,611
130.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,217	35,00	7,595
131.	287527411101001	Вантуз для впуска и выпуска воздуха Д50мм	buc	1,000	4 355,00	4 355,000
132.	287527411101004	Teu din otel cu flanse 50mm	buc	2,000	344,00	688,000
133.	287527411101006	Reductie cu flansa D50*40mm	buc	2,000	677,00	1 354,000
134.	28752742000011	Capacul cu rama L	buc	1,000	1 788,00	1 788,000
135.	28752742020001	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa d40mm	buc	1,005	322,00	323,610
136.	28752744001001	Оголовок герметизированный ОГ-50	buc	1,050	211,00	221,550
137.	28752744001005	Flanse libere d50mm	buc	4,200	193,00	810,600
138.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,302	33,00	9,966
139.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,144	11,00	1,584
140.	29131245032002	Pompa Actun FIRST SPU4.06-49-B XI4-50-3-400, Panou de comanda-buc, Manta de racire verticala -1buc, Mufa de imbinare cabluri-1buc, Punerea in functie.	buc	1,050	37 000,00	38 850,000
141.	29131245032004	Contor de apa cu flansa D40mm	buc	1,050	5 677,00	5 960,850
142.	29131245032006	Насос дренажный	set	1,050	3 455,00	3 627,750
143.	29131245044001	А.цементная труба Дн100 L=600mm	buc	1,015	188,00	190,820
144.	2913134501090	Robinet de aerisire 1/2"	buc	2,000	122,00	244,000
145.	3009133	Vane de otel, 125 mm	buc	1,000	2 788,00	2 788,000
146.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,277	2,88	0,798
147.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,800	15,00	12,000
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,289	15,00	4,335
149.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,015
150.	4100126202818	Apa	m3	0,142	15,00	2,130
		Total materiale de constructii				130 062,798

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,420	677,00	11 116,340
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	0,710	88,00	62,480

		(de curent continuu)				
3.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	66,00	14,520
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	33,00	7,260
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,596	87,00	51,852
6.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,362	144,00	52,128
7.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,298	89,00	26,522
8.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	72,000	32,00	2 304,000
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,104	34,00	3,536
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	34,00	0,510
11.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,600	88,00	52,800
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,075	23,00	1,725
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,512	788,00	403,456
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,016	600,00	9,600
15.	2952270002711	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 20	h-ut	72,000	344,00	24 768,000
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,712	21,00	56,952
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,051	34,00	1,734
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,039	34,00	1,326
19.	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	8,928	144,00	1 285,632
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,603	34,00	54,502
21.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,150	45,00	6,750
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,478	24,00	11,472
23.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	3,440	89,00	306,160
24.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,600	89,00	53,400
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,710	87,00	61,770
26.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,060	89,00	5,340
27.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,015	566,00	2 272,490
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,130	566,00	639,580
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	544,00	38,080
		Total utilaje de construcții				43 669,917

Total:

Total	lei	294 015,138
TVA	20,00 %	58 803,028

Total deviz:

**352 818,1
66**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()